
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
№61 от «07» октября 2013г. 

О внесении изменений в приказ Муниципального учреждения 
«Финансовый отдел администрации Южского муниципального района» 

от 29.12.2009г. № 93 (в действующей редакции) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Муниципального учреждения «Финансовый отдел 
администрации Южского муниципального района» от 29.12.2009г. № 93 «Об 
утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
Южского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей 
средств бюджета Южского муниципального района (главных администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 
муниципального района), а также утверждение лимитов бюджетных обязательств 
для главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района» (в 
действующей редакции) следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 3 настоящего приказа вместо слов «3. Признать 
утратившими силу:» следует считать «3. Отменить действие приказов:»; 

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Установить, что в 2013 году утвержденные и доведенные до главных 

распорядителей бюджетных средств показатели сводной бюджетной росписи на 
2014 и 2015 годы, в соответствии с Решением Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012г. № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 
год и плановый период 2014 и 2015 годы» (с изменениями) прекращают действие с 1 
января 2014 года.»; 

3) пункт 4 настоящего приказа считать пунктом 5; 
4) в приложении к приказу: 
пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Сводная бюджетная роспись включает в себя: 
- показатели по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (муниципальных органов 
Южского муниципального района) (далее непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 
разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления, а 
также кодов целей, устанавливаемых Федеральным казначейством по видам 
межбюджетных трансфертов, имеющим целевое назначение, предоставляемым из 



федерального, областного бюджета в виде субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов; 

- показатели по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района в разрезе главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района 
(далее главный администратор источников) и кодов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на текущий 
финансовый год и плановый период, кроме операций по управлению остатками 
средств на едином счете бюджета.»; 

в подпункте 7.1 раздела IV: 
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 
«012 - изменения, вносимые в случае получения субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии 
потребности) указанных средств;»; 

в абзаце девятнадцатом слова «целевым статьям, видам расходов» заменить 
словами «целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов»; 

абзац двадцатый признать утратившим силу; 
дополнить абзацами двадцать четвертым и двадцать пятым следующего 

содержания; 
«019 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств 
между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными 
программами Южского муниципального района и непрограммными направлениями 
деятельности), группами видов расходов классификации расходов бюджетов в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного главному 
распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных нормативных 
обязательств в текущем финансовом году; 

020 - изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований 
текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

пункт 9 раздела V изложить в следующей редакции: 
«9. Бюджетная роспись включает в себя: 
- бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя в разрезе 

получателей средств бюджета Южского муниципального района, подведомственных 
главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ Южского муниципального района и непрограммных направлений 
деятельности), групп видов расходов, кодов классификации операций сектора 
государственного управления с присвоением кодов целей,, устанавливаемых 
Федеральным казначейством по видам межбюджетных трансфертов, имеющим 



целевое назначение, предоставляемым из федерального, областного бюджета в виде 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов; 

- бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского муниципального района главного администратора 
источников по кодам классификации источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов, в том числе операций сектора государственного управления, 
кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.». 

2. Установить, что положения подпункта 4) пункта 1 настоящего приказа 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета Южского муниципального района, начиная с бюджета на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов. 

3. Ведущему специалисту по организационно-кадровой работе довести 
настоящий приказ до работников Финансового отдела и главных распорядителей 
средств бюджета Южского муниципального района. Ведущему специалисту по 
программному обеспечению разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Администрации Южского муниципального района в разделе муниципальные 
финансы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Э.А. Ванягина 


